A Patri dispar ac dissimilis, cum sit perfecta iugo & splendor Patris? cumque ipse dicat: Qui vidit me, vidit & Patrem: aut quo pa-  
 tro, si Verbum & sapientia sit Dei Filius, <sup>Matth. 11.</sup>  
 erat tempus aliquando cum non esset? Nam <sup>Joan. 14.</sup>  
 perinde est ac si dicerent, Deum aliquando  
 & sermone & sapientia caruisse: aut quo pacto  
 converti mutative potest, cum ita loquatur  
 ipse de se: Ego in Patre & Pater in me est: <sup>Idem.</sup>  
 & Ego & Pater unum sumus? & per propheta-  
 tam etiam: Videte quod ego sum Deus, & non <sup>Joan. 10.</sup>  
 mutator. Et quamquam hoc dictum ad ipsum <sup>Matth. 11.</sup>  
 Patrem referri potest, tamen aptius & magis  
 proprie de Filio Verbo jam dicitur, quod cum  
 sit homo factus, non mutatus est, sed ut a-  
 postolus ait: Jesus Christus veri & hodie, idem <sup>Matth. 11.</sup>  
 ipse & in secula. Quid igitur illos in hanc  
 perduxit sententiam, cum scilicet propter nos  
 factum esse, cum tamen Paulus scribat: Pro-  
 pter quem omnia, & per quem omnia? <sup>Matth. 11.</sup>  
 Quod autem falso calumniati sunt, Filium non plene  
 & perfecte Patrem novisse, nemini mirum  
 videri debet. Nam cum semel statuisent con-  
 tra Christum bellum gerere, rejecerunt penitus  
 voces ipsius dicentis: Sicut cognosce me <sup>Joan. 10.</sup>  
 Pater, & ego agnosco Patrem. Quod si ex  
 parte Pater cognoscit Filium, perspicuum est  
 Filium etiam ex parte Patrem cognoscere.  
 Verum si hoc dictum nefas est, & Pater plene  
 Filium cognoscit, constat quod sicut Pater  
 cognoscit suum ipsum Verbum, sic & Verbum  
 suum ipsum Patrem cognoscit, cujus est Ver-  
 bum. Ceterum quamquam ista recensendo,  
 atque adeo sacras & divinas scripturas aperte  
 explanando, eos saepenumero convicimus: ta-  
 men illi rursus velut chamæleontes sese mu-  
 tabant, dictumque illud sapientis in sua ipso-  
 rum capita torquere magnopere contendebant,  
 videlicet: Impius, cum in profundum malorum <sup>Prov. 11.</sup>  
 venerit, contemnit. Ac tametsi complures certe  
 hæreses ante illorum ætatem exortæ erant,  
 quæ quidem extra modum audaciæ evagatæ,  
 ad extremam dementia sunt tandem prolapsæ:  
 isti tamen qui omni sermone suo Verbi  
 divinitatem tollere nituntur, ut pote ad au-  
 dicitristi tempora propius accedentes, illas  
 hæreses præ suorum errorum impietate justas  
 esse quodammodo declarant. Quapropter illis  
 ecclesia interdicitum est, atque adeo anathema  
 denunciatum. Et quamquam de eorum exitio  
 permagnam animis dolorem capimus, & ma-  
 xime quod ecclesiæ instituta aliquando agno-  
 verant, jamque ab illis exciderunt: de illis  
 tamen non magnopere miramur. Idem namque  
 non Hymenæo solum, & Philetō contigerat,  
 sed Judæ etiam ante illos, qui salvatoris disci-  
 pulus fuit, postea autem proditor & deser-  
 tor illius factus. Atque istarum rerum neuti-  
 quam ignari existimus. Dominus enim præ-  
 dixerat: Videte ne quis vos seducat. Nam multi <sup>Matth. 10.</sup>  
 venient in nomine meo, dicentes: Ego sum, &  
 tempus appropinquavit: & multos seducunt. No-  
 cati post illos. Paulus enim cum ista a salva-  
 tore didicisset, scripsit: Quod novissimis tem-  
 poribus quidam deficerent a fide sana, attenden-  
 tes spiritibus erroris, & doctrinis dæmoniorum  
 veritatem avversantium. Jam vero cum dominus  
 & salvator noster Jesus Christus hoc præceperit,  
 & per apostolum de ejusmodi hominibus  
 significaverit: nos certe quoniam illorum impie-  
 tatem nostris ipso- rum auribus accepimus,  
 non sine causa ejus generis hominibus, sicut  
 ante

10. 6.

quodam.

1. Tim. 4.

Matth. 10.

ante diximus, anathema denunciavimus, eos. Α δελφούς . ἡμῶς οἱ σὺν ἐμοὶ ἀποσταθροῦσαν .  
 que ab ecclesia catholica fideque alienos palam declaravimus: vestramque pietatem fecimus certio-  
 rem, carissimi & honoratissimi fratres, qui estis nobiscum in ecclesie ministerio  
 conjuncti, ut, si forte quidam ex illis temeritate impulsus, ad vos venire non verentur, ne eos  
 admittatis, neve Eusebio, vel alteri cuiquam, qui eorum causa ad vos scribat, omnino creda-  
 tis. Nam par est, ut nos qui sumus Christiani, omnes qui contra Christum loquantur, animo-  
 que sint ab eo abalienato, tanquam Dei hostes, & corruptores animarum devitemus, neque id  
 genus hominibus vel Ave dicamus, sicut praecepit beatus Joannes: nequando illorum peccatis  
 communicemus. Salutate qui apud vos sunt fratres: qui necum vero sunt vos itidem salutant:

Alexandria Presbyteri.

Ἀλεξανδρείας πρεσβύτεροι.

**C**OLLUTHUS presbyter, consentio  
 praedictis, & dejectioni Ariti, &  
 eorum qui cum ipso impie sentiunt.

Alexander presbyter, similiter.  
 Dioscorus presbyter, similiter.  
 Dionysius presbyter, similiter.  
 Eusebius presbyter, similiter.  
 Alexander presbyter, similiter.  
 Silas presbyter, similiter.  
 Harpocration presbyter, similiter.  
 Agathus presbyter, similiter.  
 Nemesius presbyter, similiter.  
 Longus presbyter, similiter.  
 Silvanus presbyter, similiter.  
 Pirus presbyter, similiter.  
 Apis presbyter, similiter.  
 Proterius presbyter, similiter.  
 Paulus presbyter, similiter.  
 Cyrus presbyter, similiter.

Diaconi.

Ammonius diaconus, similiter.  
 Macarius diaconus, similiter.  
 Pistus diaconus, similiter.  
 Athanasius diaconus, similiter.  
 Apollonius diaconus, similiter.  
 Eumenes diaconus, similiter.  
 Olympius diaconus, similiter.  
 Aphthonius diaconus, similiter.  
 Macarius diaconus, similiter.  
 Paulus diaconus, similiter.  
 Petrus diaconus, similiter.  
 Amyntianus diaconus, similiter.  
 Caius diaconus, similiter.

Mariotydis presbyteri.

Apollo presbyter, similiter.  
 Ingenius presbyter, similiter.  
 Ammonas presbyter, similiter.  
 Dioscorus presbyter, similiter.  
 Softras, presbyter, similiter.  
 Theon presbyter, similiter.  
 Tyrannus presbyter, similiter.  
 Copres presbyter, similiter.  
 Ammonas presbyter, similiter.  
 Orion presbyter, similiter.  
 Serenus presbyter, similiter.  
 Didymus presbyter, similiter.  
 Hercules presbyter, similiter.  
 Boccon presbyter, similiter.  
 Agathus presbyter, similiter.  
 Achillas presbyter, similiter.